
/mb Pag. 1 a 2 
 

 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. Tonolini” - 

Via Martiri della libertà -  25043 BRENO (BS) 

Codice fiscale: 90009510174 

TEL. 0364/22009 - 22702  - FAX  0364/321388 
Codice Univoco dell’Ufficio per fatturazione elettronica: UFDNDA 

www.icbreno.edu.it e-mail: BSIC81900A@istruzione.it P.E.C.:  BSIC81900A@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. /data < vedi segnatura > 
DT n. 66  
 

All’albo e al sito web dell’Istituto 
Agli Atti 

 
 
Oggetto: Determina individuazione tutor interno per lo svolgimento delle attività previste dal Progetto 

PON FSE “Orienting: p@sso dopo p@sso” – Modulo 4 – sottoazioni 1 e 2. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e ri-
orientamento”– Asse I – Istruzione– Fondo Sociale Europeo (FSE)  Obiettivo specifico 10.1.- Azione 10.1.6. 

CODICE PROGETTO 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-103 
CUP: E57I17001190007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON-Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola–competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 della Commissione Europea;  

VISTO l’Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e ri-Orientamento”. Asse I - 

Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico: 10.1 - Azione 10.1.6: azioni di orientamento, 

di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi. 

VISTO il progetto PON dal titolo ORIENTING: p@sso dopo p@sso”, inserito nel quadro di attività di 

orientamento, continuità e sostegno alle scelte dei percorsi formativi degli alunni, con percorsi e moduli di 

didattica orientativa, progetti di continuità, curricoli in verticale, nonché azioni di orientamento e sostegno 

alle scelte collegate ai diversi percorsi formativi scolastici; 

VISTA la nota MIUR n. A00DGEFID\7911 del 27/03/2018 con la quale viene comunicata la formale 

autorizzazione del progetto CODICE 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-103, presentato da questa Istituzione 

Scolastica; 

VISTO il provvedimento di formale assunzione a bilancio relativo al progetto di cui trattasi Prot. 0002300/U 

del 05/10/2018 cl.VI.1; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs.30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

dell’Amministrazione Pubbliche; 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.TONOLINI - C.F. 90009510174 C.M. BSIC81900A - UFDNDA - ISTITUTO COMPRENSIVO F.TONOLINI

Prot. 0002246/U del 18/09/2019 13:54:18
II.5 - Dirigente scolastico DS

http://www.icbreno.edu.it/
mailto:BSIC81900A@istruzione.it
mailto:BSIC81900A@pec.istruzione.it


/mb Pag. 2 a 2 
 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione PON di cui alla nota MIUR 1588 del 13/01/2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria;  

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n.1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi a esperti interni e/o esterni adottato 

con delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 19/05/2016 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il verbale del Collegio dei docenti del 23 ottobre 2018 odg n.11 nel quale vengono presentati i 

compiti, i criteri e le griglie per la selezione del coordinatore operativo di supporto alla gestione delle attività, 

del referente per il monitoraggio e la valutazione e i compiti dell’esperto/ tutor  interno/esterno; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure aventi specifiche 

competenze, per lo svolgimento dell’incarico di tutor del modulo 4 – sottoazioni 1 e 2; 

RILEVATA la disponibilità di n. 2 docenti interni allo svolgimento dell’incarico di tutor del modulo 4 – 

sottoazioni 1 e 2 - del progetto in oggetto, nel corso della seduta del Collegio docenti del 02/09/2019; 

VISTO il verbale del Collegio dei docenti del 02/09/2019; 

VALUTATE le competenze in possesso dei docenti dichiaratisi disponibili; 

DETERMINA 

1. di conferire, mediante emissione di apposito provvedimento, l’incarico in qualità di tutor modulo 4 
progetto PON FSE “Orienting: p@sso dopo p@sso”- Codice 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-103 come 
segue: 
- Ins. BRANCHI Monica Maria - sottoazione 1 – per un totale di 10 ore 
- Ins. SEZZA Fiorella   - sottoazione 2 – per un totale di 20 ore 

2. Il compenso orario per l’attività svolta ammonta a € 30,00 lordo Stato per una spesa complessiva di € 
900,00. Al compenso verrà applicato il regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. La 
spesa complessiva sarà imputata all’apposito progetto del Programma Annuale 2019. 

3. Il Responsabile Unico del procedimento è il Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “F. Tonolini di 
Breno, Dott. Paolo Gheza  (e-mail: bsic81900a@istruzione.it; PEC: bsic81900a@pec.istruzione.it). 

 

Ulteriori note 

Gli estremi del presente provvedimento verranno pubblicati sul sito web dell’Istituto in: 
- Amministrazione trasparente “Provvedimenti dei Dirigenti” 
- Albo on line ai fini della generale conoscenza. 

 
 Il Dirigente Scolastico 

 Paolo Gheza 

mailto:bsic81900a@istruzione.it
mailto:bsic81900a@pec.istruzione.it

		2019-09-18T13:53:30+0200
	GHEZA PAOLO




